

A PLACE WHERE EVERY CHILD MATTERS

॥ विद्याधनं सर्वधनान् प्रधानम् ॥

કેળવણી :  
બાળ ઘડતરની દીવાદાંડી



સ્વયંશિસ્ત



નેતૃત્વ



બાલવાટિકા  
Sr. KG-B

JULY

MONTHLY  
PLANNER



SHREE VASISHTHA VIDHYALAYA-UAV  
(ગુજરાતી માધ્યમ/દ્વિભાષી માધ્યમ)

AT PO - VAV, N.H. NO. - 49, TAL - KAMDOL DIST - SURAT - 394206



# વિષયાનુભૂતિ

| વિષય                            | ગુજરાતી                                                                              | ગણિત                                                               | અંગ્રેજી                                                         |                                                  |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| અભ્યાસક્રમ →                    | સ્વર-આ,કા થી જ્ઞા શબ્દો-વાક્યોનું વાંચન-લેખન                                         | ૧ થી ૫૦ અંકો, સંખ્યાજ્ઞાન-૨ (સીધી અને ઊંઘી ગણતરી, ખૂટતી સંખ્યા)    | Aa to Dd આલ્ફાબેટ કર્સિવ બુકમાં પેજ નં - ૮ થી ૧૦                 | 11 to 20 નંબર્સ                                  |
| શ્રવણાનુભૂતિ (સાંભળવાની ક્રિયા) | સ્વર-આ,કા થી જ્ઞા શબ્દો અને વાક્યો શિક્ષક બોલીને બાળકને સંભળાવશે.                    | ૧ થી ૫૦ સીધા અને ઊંઘા અંકોનો ઉચ્ચાર શિક્ષક બોલીને બાળકને સંભળાવશે. | આલ્ફાબેટ પરથી શરૂ થતા વસ્તુના નામ શિક્ષક બોલીને બાળકને સંભળાવશે. | 11 to 20 નંબર્સનો ઉચ્ચાર શિક્ષક બાળકને સંભળાવશે. |
| સ્વરાનુભૂતિ (બોલવાની ક્રિયા)    | બુકમાંથી બાળકો શબ્દો અને વાક્યોનું વાંચન કરશે, શિક્ષક જોડકણું ગવડાવશે તેમ બાળક ગાશે. | ૧ થી ૫૦ સીધા અને ઊંઘા અંકોનો ઉચ્ચાર બાળક બોલશે.                    | આલ્ફાબેટનો ઉચ્ચાર બાળક બોલશે.                                    | 11 to 20 નંબર્સનો ઉચ્ચાર સાંભળીને બાળક બોલશે.    |
| દ્રશ્યાનુભૂતિ (ઓળખવાની ક્રિયા)  | ઝાડ ઉપર મૂળાક્ષર મૂકવાની પ્રવૃત્તિ                                                   | ગોળમાં બેસીને તાળી આપીને અંક બોલવાની રમત                           | આલ્ફાબેટ જોઈ ચાર્ટ ઉપર ગોઠવવાની રમત                              | નંબર્સ પ્રમાણે વસ્તુ ઉપાડવાની રમત.               |
| અક્ષરાનુભૂતિ (લખવાની ક્રિયા)    | બાળક નોટમાં, વર્કશીટમાં અને બુકમાં લેખન કરશે.                                        | બાળક નોટમાં, વર્કશીટમાં અને બુકમાં લેખન કરશે.                      | બાળક નોટમાં, વર્કશીટમાં અને બુકમાં લેખન કરશે.                    | બાળક નોટમાં, વર્કશીટમાં અને બુકમાં લેખન કરશે.    |

## પ્રશ્નાનુભૂતિ

| Subject | Week                               | Matter                  |
|---------|------------------------------------|-------------------------|
| પ્રશ્ન  | 1 <sup>st</sup> to 4 <sup>th</sup> | વરસાદ કેવી રીતે પડે છે? |

## પ્રત્યક્ષાનુભૂતિ

| Subject         | Week                               | Matter           |
|-----------------|------------------------------------|------------------|
| જીવન શિક્ષણ     | 1 <sup>st</sup> to 4 <sup>th</sup> | કઠોળ છૂટાં પાડવા |
| ઈન્દ્રિય શિક્ષણ | 1 <sup>st</sup> to 4 <sup>th</sup> | સ્વાદ પરખ        |

## વિસ્મયાનુભૂતિ

| Subject          | Week                               | Matter                        |
|------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| પ્રયોગ/પ્રવૃત્તિ | 1 <sup>st</sup> to 4 <sup>th</sup> | પાણી (પાણી અને તેલનું મિશ્રણ) |

“સંયમ એટલે સ્વયં દ્વારા ક્ષેત્રવાચેલી શિસ્ત.”



| આનંદાનુભૂતિ                              |                 |                                     |
|------------------------------------------|-----------------|-------------------------------------|
| Subject                                  | Week            | Matter                              |
| Drawing<br>(કલાનુભૂતિ)                   | 1 <sup>st</sup> | આકારો                               |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> | રંગોની દુનિયા પેજ નં - ૪ થી ૭       |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | રંગોની દુનિયા પેજ નં - ૮ થી ૧૧      |
|                                          | 4 <sup>th</sup> | રંગોની દુનિયા પેજ નં - ૧૨ થી ૧૫     |
| Activity<br>(સર્જનાનુભૂતિ)               | 1 <sup>st</sup> | ફાડકામ                              |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> |                                     |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | રંગીન કાફ્ટપેપરમાંથી ફોટોકૅમ બનાવવી |
|                                          | 4 <sup>th</sup> |                                     |
| Game<br>(રમતાનુભૂતિ)                     | 1 <sup>st</sup> | ઉંદર બિલાડી                         |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> |                                     |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | બોલ થ્રો                            |
|                                          | 4 <sup>th</sup> |                                     |
| General Knowledge<br>(જ્ઞાનાનુભૂતિ)      | 1 <sup>st</sup> | ફળો પેજ નં - ૪ થી ૮                 |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> |                                     |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | શાકભાજી પેજ નં - ૯ થી ૧૩            |
|                                          | 4 <sup>th</sup> |                                     |
| Action Song & Story<br>(કલ્પનાનુભૂતિ)    | 1 <sup>st</sup> | સમજુ બકરી                           |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> |                                     |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | વાદળી વાદળી વરસ વરસ,આવો મેઘરાજા...  |
|                                          | 4 <sup>th</sup> |                                     |
| Dance<br>(નૃત્યાનુભૂતિ)                  | 1 <sup>st</sup> | Foundation Music                    |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> |                                     |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> |                                     |
|                                          | 4 <sup>th</sup> |                                     |
| Spoken English<br>(ઉચ્ચારાનુભૂતિ)        | 1 <sup>st</sup> | Permissions                         |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> | Que by What?                        |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | Action verb                         |
|                                          | 4 <sup>th</sup> | Everyday at school                  |
| Music<br>(સંગીતાનુભૂતિ)                  | 1 <sup>st</sup> | ટીંગલીબેન લપસી પડ્યાં...            |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> | એક કબૂતર નાનું...                   |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | પ્રાર્થના (અમે તારા નાના બાળ...)    |
|                                          | 4 <sup>th</sup> | Rain rain go away...                |
| Skating<br>(ગતિનાનુભૂતિ)                 | 1 <sup>st</sup> | Exercise Stepping                   |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> |                                     |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> | Hand swing practice                 |
|                                          | 4 <sup>th</sup> |                                     |
| Swimming<br>(તરણાનુભૂતિ)                 | 1 <sup>st</sup> | Kicking,walking,jumping,floating    |
|                                          | 2 <sup>nd</sup> |                                     |
|                                          | 3 <sup>rd</sup> |                                     |
|                                          | 4 <sup>th</sup> |                                     |
| “નેતૃત્વ નવી ક્રાંતિનું બીજરોપણ કરે છે.” |                 |                                     |



# કાર્યાનુભૂતિ

| Subject  | Week                               | Matter                             |
|----------|------------------------------------|------------------------------------|
| ગુજરાતી  | 1 <sup>st</sup> to 4 <sup>th</sup> | કા થી જ્ઞા, શબ્દો, વાક્યો          |
| ગણિત     | 1 <sup>st</sup> to 4 <sup>th</sup> | સંખ્યાજ્ઞાન-૨                      |
| અંગ્રેજી | 1 <sup>st</sup> to 4 <sup>th</sup> | Aa to Dd આલ્ફાબેટ, 11 to 20 નંબર્સ |

## સર્વાંગી વિકાસાનુભૂતિ

|   |            |        |                      |
|---|------------|--------|----------------------|
| 1 | 19-07-2024 | Friday | ગુરૂપૂર્ણિમાની ઉજવણી |
| 2 | 26-07-2024 | Friday | રંગપૂરણી સ્પર્ધા     |
| 3 | મોનસૂન ડે  |        |                      |

## મૂલ્યાનુભૂતિ

|                                   |                                       |
|-----------------------------------|---------------------------------------|
| 1 <sup>st</sup> & 2 <sup>nd</sup> | હું દરરોજ માતા-પિતાને પગે લાગીશ.      |
| 3 <sup>rd</sup> & 4 <sup>th</sup> | હું મારી વસ્તુઓને યોગ્ય સ્થાને મૂકીશ. |

## સર્જનાનુભૂતિ - ફોટો ગેલેરી



EDUCATING | EMPOWERING | ENRICHING | ENHANCING | EDIFYING | ENLIGHTENING

At & Po.: Vav, N.H.:48, Ta.: Kamrej, Di.: Surat (394326) Ph. No.: 02621-255551/3 Mo.: 91733 15555